- Chỉ đạo Tổ Công ích theo dõi, sửa chữa khi có sự cố xảy ra tại đường điện chiếu sáng trung tâm huyện nhằm không để xảy ra hư hỏng đột xuất ảnh hưởng đến chiếu sáng trong dịp Tết, chỉ đạo bộ phận quản lý điện đô thị thực hiện bật sáng tất cả các bóng điện đường trên địa bàn trung tâm huyện bắt đầu từ ngày 20/01/2019 (nhằm ngày 15/12/2018 Âm lịch) đến hết ngày 19/02/2019 (nhằm ngày 15/01/2019 Âm lịch) nhằm phục vụ chiếu sáng cho người dân được đảm bảo an toàn giao thông cũng như cảnh quan đô thị trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

- Chỉ đạo Tổ thu gom rác thải tổ chức thu gom rác trên địa bàn trung tâm huyện đảm bảo vệ sinh môi trường phục vụ người dân dọn dẹp nhà cửa đường làng ngõ xóm được sạch đẹp phục vụ dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

3. Bảo đảm trật tự an toàn xã hội; chống buôn bán, đốt pháo nổ; bảo đảm trật tự an toàn giao thông:

a. Công an, Cơ quan Quân sự huyện: Phối hợp với các cơ quan đơn vị, UBMTTQ Việt Nam huyện và các Hội đoàn thể xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, không để xảy ra tình trạng mất ổn định, bất ngờ.